Los recursos para efectuar el 
reconocimiento y pago de los costos por el concepto descrito en el objeto de la presente 
resolución, serán respaldados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 210720 del 
26 de febrero de 2021, por valor de SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETENTA Y CUATRO 
PESOS ($668.925.343.074), con Gastos de: 1CC-MANEJO DEL RIESGO FNGRD, Origen de 
los Recursos: PRESUPUESTO NACIONAL FUNCIONAMIENTO, Aplicación del Gasto: 1C-
FNGRD COVID 9677018. Fuente de la Apropiación: MHCP/FIC 2736. 

ARTÍCULO CUARTO: GIRO. Autorizar el giro de los valores facturados por las instituciones o

[...]

verificado el aporte de dichos documentos solo en aquellos casos en los que las IPS reportaron 
novedades en la información o contenido. 

ARTÍCULO SEXTO: VALOR DE LA TRANSFERENCIA. El valor total de la transferencia que el 
FNGRD realiza a las IPS enunciadas en el artículo cuarto, asciende a la suma de CATORCE 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL 
CUATROCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($14.994.611.403), los cuales se encuentran 
soportados en el Registro de Compromiso que amparara la realización del pago correspondiente 
a lo detallado en la factura avalada. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: GIRO DIRECTO. - El Fondo Nacional de Gestión del Riesgo de 
Desastre efectuará el giro directo a los prestadores de servicios de salud, a través de la cuenta